
 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 
PROVINSI SUMATERA BARAT 

 
PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 4 TAHUN 2025 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 23 TAHUN 2024 TENTANG 
PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI 

 TAHUN ANGGARAN 2025 
  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 
 

Menimbang : a. bahwa pengalokasian Dana Nagari merupakan proses 
pembagian dana nagari yang dilakukan pemerintah 
daerah dalam rangka memenuhi kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan nagari; 

b. bahwa dalam rangka efektifitas dan efisiensi 
penganggaran pemerintahan daerah seiring dengan 
kebijakan pemerintah pusat, perlu dilakukan 
penyesuaian Pengalokasian dan Pembagian Alokasi 
Dana Nagari setiap Nagari; 

c. bahwa untuk memberikan kepastian hukum terhadap 
penyesuaian Pengalokasian dan Pembagian Alokasi 
Dana Nagari setiap Nagari perlu dilakukan perubahan 
terhadap Peraturan Bupati Nomor 23 Tahun 2024 
tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana 
Nagari Tahun Anggaran 2025; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 23 Tahun 2024 tentang 
Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Nagari 

Tahun Anggaran 2025; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

SALINAN 



Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6914); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan  Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 2024 tentang 
Kabupaten Padang Pariaman di Provinsi Sumatera 
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2024 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6968); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

6. Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana 
Nagari sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Nomor 50 Tahun 2021 tentang Perubahan atas 
Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana 
Nagari; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 23 TAHUN 2024 TENTANG 

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA 

NAGARI TAHUN ANGGARAN 2025. 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 23 Tahun 2024 
tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Nagari Tahun 
Anggaran 2025  diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan ayat (2) Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 2 

(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan ADN dalam APBD setiap tahun 
anggaran sebesar 10% (sepuluh persen) dari dana perimbangan yang 
diterima dalam APBD setelah dikurangi dana alokasi khusus. 

(2) Pengalokasian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebesar 
Rp74.932.243.100,00,- (tujuh puluh empat milyar sembilan ratus 
tiga puluh dua juta dua ratus empat puluh tiga ribu seratus rupiah). 

(3) Pembagian Alokasi Dana Nagari kepada setiap Nagari Tahun 
Anggaran 2025 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Bupati Nomor 23 Tahun 2024 
tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Nagari Tahun 
Anggaran 2025 diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Padang Pariaman. 

 
Ditetapkan di Parit Malintang 
pada tanggal   8  April  2025 

 
BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 
ttd. 

 
JOHN KENEDY AZIS 

 
Diundangkan di Parit Malintang 
pada tanggal  8  April  2025 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 

 
ttd. 

 
RUDY REPENALDI RILIS 

 
BERITA    DAERAH    KABUPATEN    PADANG    PARIAMAN    TAHUN    2025 

NOMOR  4 

 



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN

NOMOR  4  TAHUN 2025

TENTANG

 JUMLAH 

 SILTAP 
 ALOKASI 

DASAR 

 ALOKASI 

FORMULA 
 JUMLAH  TOTAL 

1 LUBUK ALUNG 1 LUBUK ALUNG         402,600,000         278,816,819 143,813,862      422,630,700        825,230,700       

2 PUNGGUANG KASIAK LUBUK ALUNG         378,600,000         278,816,819 137,544,008      416,360,800        794,960,800       

3 PASIE LAWEH LUBUK ALUNG         377,400,000         278,816,819 140,721,720      419,538,500        796,938,500       

4 AIE TAJUN LUBUK ALUNG         327,000,000         278,816,819 99,592,082        378,408,900        705,408,900       

5 SIKABU LUBUK ALUNG         301,800,000         278,816,819 64,441,496        343,258,300        645,058,300       

6 SUNGAI ABANG LUBUK ALUNG         301,800,000         278,816,819 68,556,862        347,373,700        649,173,700       

7 SINGGULIANG LUBUK ALUNG         327,000,000         278,816,819 55,237,836        334,054,700        661,054,700       

8 SALIBUTAN LUBUK ALUNG         301,800,000         278,816,819 66,429,121        345,245,900        647,045,900       

9 BALAH HILIA LUBUK ALUNG         427,800,000         278,816,819 123,204,995      402,021,800        829,821,800       

2 BATANG ANAI 10 KATAPIANG         429,000,000         278,816,819 243,745,814      522,562,600        951,562,600       

11 KASANG         479,400,000         278,816,819 211,804,269      490,621,100        970,021,100       

12 SUNGAI BULUAH         378,600,000         278,816,819 49,526,697        328,343,500        706,943,500       

13 BUAYAN LUBUK ALUNG         353,400,000         278,816,819 60,900,841        339,717,700        693,117,700       

14 SUNGAI BULUAH TIMUR         377,400,000         278,816,819 125,503,949      404,320,800        781,720,800       

15 SUNGAI BULUAH BARAT         377,400,000         278,816,819 99,360,850        378,177,700        755,577,700       

16 SUNGAI BULUAH UTARA         301,800,000         278,816,819 45,333,238        324,150,100        625,950,100       

17 SUNGAI BULUAH SELATAN         353,400,000         278,816,819 83,683,307        362,500,100        715,900,100       

3 NAN SABARIS 18 KAPALO KOTO         303,000,000         278,816,819 35,537,264        314,354,100        617,354,100       

19 PAUH KAMBAR         429,000,000         278,816,819 83,771,270        362,588,100        791,588,100       

20 PADANG BINTUNGAN         301,800,000         278,816,819 56,065,463        334,882,300        636,682,300       

21 KURAI TAJI         403,800,000         278,816,819 116,165,809      394,982,600        798,782,600       

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 23 TAHUN 

2024 TENTANG PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI 

DANA NAGARI TAHUN ANGGARAN 2025

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 

PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI KEPADA SETIAP NAGARI TAHUN ANGGARAN 2025  



22 SUNUA         328,200,000         278,816,819 63,667,621        342,484,400        670,684,400       

23
PADANG KANDANG PULAU AIE PADANG 

BINTUNGAN
        327,000,000         278,816,819 38,312,681        317,129,500        644,129,500       

24 SUNUA TENGAH         327,000,000         278,816,819 55,103,483        333,920,300        660,920,300       

25 SUNUA BARAT         327,000,000         278,816,819 52,023,186        330,840,000        657,840,000       

26 KURAI TAJI TIMUR         353,400,000         278,816,819 49,631,267        328,448,100        681,848,100       

4 2 X 11 ENAM LINGKUNG 27 SICINCIN         301,800,000         278,816,819 145,509,501      424,326,300        726,126,300       

28 LUBUK PANDAN         327,000,000         278,816,819 81,774,973        360,591,800        687,591,800       

29 SUNGAI ASAM         276,600,000         278,816,819 76,407,077        355,223,900        631,823,900       

5 VII KOTO 30 BALAH AIA         328,200,000         278,816,819 69,156,266        347,973,100        676,173,100       

31 SUNGAI SARIAK         328,200,000         278,816,819 107,937,830      386,754,600        714,954,600       

32 LURAH AMPALU         579,000,000         278,816,819 140,881,987      419,698,800        998,698,800       

33 LAREH NAN PANJANG         328,200,000         278,816,819 46,542,381        325,359,200        653,559,200       

34 LAREH NAN PANJANG SELATAN         327,000,000         278,816,819 49,534,795        328,351,600        655,351,600       

35 LAREH NAN PANJANG BARAT         301,800,000         278,816,819 38,518,976        317,335,800        619,135,800       

36 BISATI SUNGAI SARIAK         327,000,000         278,816,819 61,489,643        340,306,500        667,306,500       

37 AMBUANG KAPUA SUNGAI SARIAK         301,800,000         278,816,819 42,585,712        321,402,500        623,202,500       

38 LAREH NAN PANJANG SUNGAI SARIAK         378,600,000         278,816,819 69,483,257        348,300,100        726,900,100       

39 LIMPATO SUNGAI SARIAK         377,400,000         278,816,819 59,895,202        338,712,000        716,112,000       

40 BALAH AIE UTARA         301,800,000         278,816,819 58,368,013        337,184,800        638,984,800       

41 BALAH AIE TIMUR         301,800,000         278,816,819 65,369,322        344,186,100        645,986,100       

6 V KOTO KAMPUNG DALAM 42 CAMPAGO         402,600,000         278,816,819 100,335,218      379,152,000        781,752,000       

43 SIKUCUR         301,800,000         278,816,819 78,127,887        356,944,700        658,744,700       

44 CAMPAGO BARAT         352,200,000         278,816,819 68,305,808        347,122,600        699,322,600       

45 CAMPAGO SELATAN         352,200,000         278,816,819 51,051,672        329,868,500        682,068,500       

46 SIKUCUA UTARA         327,000,000         278,816,819 58,086,634        336,903,500        663,903,500       

47 SIKUCUA TIMUR         402,600,000         278,816,819 91,692,896        370,509,700        773,109,700       

48 SIKUCUA TENGAH         327,000,000         278,816,819 44,415,305        323,232,100        650,232,100       

49 SIKUCUA BARAT         403,800,000         278,816,819 75,529,295        354,346,100        758,146,100       

7 SUNGAI GARINGGIANG 50 KURANJI HULU         429,000,000         278,816,819 183,352,638      462,169,500        891,169,500       

51 MALAI III KOTO         353,400,000         278,816,819 118,416,778      397,233,600        750,633,600       

52 BATU GADANG KURANJI HULU         378,600,000         278,816,819 108,445,950      387,262,800        765,862,800       

53 SUNGAI SIRAH KURANJI HULU         402,600,000         278,816,819 232,040,721      510,857,500        913,457,500       



8 SUNGAI LIMAU 54 KURANJI HILIR         402,600,000         278,816,819 185,022,760      463,839,600        866,439,600       

55 PILUBANG         402,600,000         278,816,819 265,695,330      544,512,100        947,112,100       

56 GUGUAK KURANJI HILIR         352,200,000         278,816,819 72,655,300        351,472,100        703,672,100       

57 KOTO TINGGI KURANJI HILIR         352,200,000         278,816,819 83,519,058        362,335,900        714,535,900       

9 IV KOTO AUR MALINTANG 58 III KOTO AUR  MALINTANG         378,600,000         278,816,819 124,064,007      402,880,800        781,480,800       

59 III KOTO AUR MALINTANG UTARA         378,600,000         278,816,819 101,513,405      380,330,200        758,930,200       

60 III KOTO AUR MALINTANG TIMUR         328,200,000         278,816,819 84,770,135        363,587,000        691,787,000       

61 III KOTO AUR MALINTANG SELATAN         403,800,000         278,816,819 268,720,720      547,537,500        951,337,500       

62 BALAI BAIAK MALAI III KOTO         377,400,000         278,816,819 95,028,677        373,845,500        751,245,500       

10 ULAKAN TAPAKIH 63 TAPAKIH         553,800,000         278,816,819 134,855,158      413,672,000        967,472,000       

64 ULAKAN         327,000,000         278,816,819 67,354,351        346,171,200        673,171,200       

65 PADANG TOBOH ULAKAN         327,000,000         278,816,819 39,442,841        318,259,700        645,259,700       

66 SUNGAI GIMBA ULAKAN         327,000,000         278,816,819 46,072,593        324,889,400        651,889,400       

67 SEULAYAT ULAKAN         301,800,000         278,816,819 45,124,979        323,941,800        625,741,800       

68 MANGGOPOH PALAK GADANG ULAKAN         377,400,000         278,816,819 59,083,925        337,900,700        715,300,700       

69 SANDI ULAKAN         427,800,000         278,816,819 66,860,778        345,677,600        773,477,600       

70 KAMPUANG GELAPUANG ULAKAN         301,800,000         278,816,819 30,099,243        308,916,100        610,716,100       

11 SINTUAK TOBOH GADANG 71 SINTUAK         427,800,000         278,816,819 148,585,444      427,402,300        855,202,300       

72 TOBOH GADANG         352,200,000         278,816,819 66,029,140        344,846,000        697,046,000       

73 TOBOH GADANG SELATAN         301,800,000         278,816,819 55,691,480        334,508,300        636,308,300       

74 TOBOH GADANG BARAT         352,200,000         278,816,819 56,333,944        335,150,800        687,350,800       

75 TOBOH GADANG TIMUR         301,800,000         278,816,819 53,015,547        331,832,400        633,632,400       

12 PADANG SAGO 76 KOTO BARU         301,800,000         278,816,819 63,874,710        342,691,500        644,491,500       

77 KOTO DALAM         328,200,000         278,816,819 58,619,563        337,436,400        665,636,400       

78 BATU KALANG         301,800,000         278,816,819 41,503,489        320,320,300        622,120,300       

79 KOTO DALAM BARAT         301,800,000         278,816,819 61,357,046        340,173,900        641,973,900       

80 KOTO DALAM SELATAN         301,800,000         278,816,819 46,711,176        325,528,000        627,328,000       

81 BATU KALANG UTARA         301,800,000         278,816,819 32,813,342        311,630,200        613,430,200       

13 BATANG GASAN 82 MALAI V SUKU         327,000,000         278,816,819 87,987,490        366,804,300        693,804,300       

83 GASAN GADANG         301,800,000         278,816,819 116,889,758      395,706,600        697,506,600       

84 MALAI V SUKU TIMUR         352,200,000         278,816,819 89,669,712        368,486,500        720,686,500       

14 V KOTO TIMUR 85 KUDU GANTING         352,200,000         278,816,819 75,127,681        353,944,500        706,144,500       

86 LIMAU PURUIK         454,200,000         278,816,819 80,374,811        359,191,600        813,391,600       



87 GUNUNG PADANG ALAI         427,800,000         278,816,819 156,595,385      435,412,200        863,212,200       

88 KUDU GANTIANG BARAT         328,200,000         278,816,819 56,946,866        335,763,700        663,963,700       

15 2 X 11 KAYU TANAM 89 KAYU TANAM         378,600,000         278,816,819 110,869,240      389,686,100        768,286,100       

90 GUGUAK         328,200,000         278,816,819 201,468,762      480,285,600        808,485,600       

91 ANDURIANG         377,400,000         278,816,819 411,043,820      689,860,600        1,067,260,600    

92 KAPALO HILALANG         301,800,000         278,816,819 175,107,584      453,924,400        755,724,400       

16 PATAMUAN 93 SUNGAI DURIAN         301,800,000         278,816,819 53,359,282        332,176,100        633,976,100       

94 TANDIKEK         402,600,000         278,816,819 98,989,259        377,806,100        780,406,100       

95 TANDIKEK UTARA         352,200,000         278,816,819 77,470,868        356,287,700        708,487,700       

96 TANDIKEK SELATAN         427,800,000         278,816,819 99,969,261        378,786,100        806,586,100       

97 TANDIKEK BARAT         402,600,000         278,816,819 62,797,392        341,614,200        744,214,200       

98
KAMPUANG TANJUANG KOTO MAMBANG 

SUNGAI DURIAN
        352,200,000         278,816,819 74,713,339        353,530,200        705,730,200       

17 ENAM LINGKUNG 99 PAKANDANGAN         327,000,000         278,816,819 83,849,700        362,666,500        689,666,500       

100 KOTO TINGGI         328,200,000         278,816,819 74,858,416        353,675,200        681,875,200       

101 TOBOH KETEK         301,800,000         278,816,819 60,244,007        339,060,800        640,860,800       

102 PARIT MALINTANG         454,200,000         278,816,819 119,724,934      398,541,800        852,741,800       

103 GADUR         353,400,000         278,816,819 57,300,339        336,117,000        689,517,000       

36,641,400,000   28,718,132,325   9,572,710,775   38,290,843,100   74,932,243,100  

BUPATI PADANG PARIAMAN,

ttd.

JOHN KENEDY AZIS


